

PROTOKÓŁ NR 27/08
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAW SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 19 grudnia 2008 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 11,00

Zakończenie posiedzenia: godz. 13,34

Miejsce: sala konferencyjna Nr 306, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu (Radny Kamil Zieliński nieobecny na posiedzeniu Komisji).

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak po powitaniu Radnych i zaproszonych gości stwierdził quorum (10 Radnych obecnych) i zapytał czy są uwagi do porządku obrad Komisji. Uwag do nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zaproponował następujący porządek posiedzenia:

Proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Aktywności Lokalnej” dla Mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2008-2013”.
4. Informacja o rodzinach zastępczych i wychowankach w Powiecie Wałbrzyskim – analiza oferowanej pomocy przez PCPR w Wałbrzychu.
5. Informacja o realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania bezrobociu w Powiecie Wałbrzyskim.
6. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2009.
7. Opracowanie planu pracy Komisji na I półrocze 2009 r.
8. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (10 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (10 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 3

Koordynator projektu Katarzyna Ukrzewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Aktywności Lokalnej” dla Mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2008-2013” (stanowi zał. nr 3 do protokołu) zaznaczając głównie, iż niniejszy dokument jest niezbędny do realizacji Projektu Systemowego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu w ramach Poddziałania

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – priorytet VII „Promocja integracji społecznej” oraz do pozyskania środków zewnętrznych.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radny Szymon Heretyk zapytał, czy inny powiat również przedstawił podobny program.

Koordynator projektu Katarzyna Ukrzewska potwierdziła precyzując, że jest to Powiat Legnicki.

Radny Marcel Chećko odniósł się do zapisu na str. 5 w punkcie dot. celów oraz kierunków omawianego Programu, tj. „zmniejszenie obszarów wykluczenia społecznego, poprzez wsparcie zwłaszcza beneficjentów PCPR” pytając, czy niniejszy zapis nie ograniczy pozostałych beneficjentów oraz proponując jednocześnie odrzucenie niniejszego sformułowania.

Koordynator projektu Katarzyna Ukrzewska zaprzeczyła dodając, że na str. 7 tegoż Programu wymienia się różne grupy społeczne, w świetle zdiagnozowanych potrzeb.

Radna Krystyna Herman zwróciła się z zapytaniem o sposób wykorzystania środków finansowych przez placówki oświatowe.

Koordynator projektu Katarzyna Ukrzewska wyjaśniła, że poprzez podpisanie umowy o partnerstwie możliwe jest przekazywanie pozyskanych środków odpowiednim placówkom.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przystąpił do pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Aktywności Lokalnej” dla Mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2008-2013”.

W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (10 Radnych obecnych) Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Ad. Pkt 4

Bernadetta Gwiazda, p.o. kierownika Działu Świadczeń w PCPR w Wałbrzychu przedstawiła „Informację o rodzinach zastępczych i wychowankach w Powiecie Wałbrzyskim – analiza oferowanej pomocy przez PCPR w Wałbrzychu” (stanowi zał. nr 4 do protokołu). Wyszczególniła zakres zadań realizowanych przez Dział Świadczeń przedmiotowej placówki odnosząc się głównie do tematu rodzin zastępczych. Wspomniała, że dzieci przebywają w placówkach na podstawie postanowienia sądu. Dodała, że podstawą do wypłacenia świadczenia jest wydanie decyzji administracyjnej. Podała przykład wydawanych decyzji dot. m.in. odpłatności rodziców biologicznych za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej, których wydano 210 w roku bieżącym. Zaznaczyła, że praca socjalna jako działanie dodatkowe jest ograniczona z powodu zatrudnionych zbyt małej liczby pracowników merytorycznych.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zapytał ilu pracowników jest zatrudnionych w Dziale Świadczeń w PCPR w Wałbrzychu.

Bernadetta Gwiazda, p.o. Kierownika Działu Świadczeń w PCPR w Wałbrzychu odpowiedziała, że jest to 10 osób.

Radny Marcel Chećko zwrócił uwagę na fakt, iż w pomieszczeniach PCPR jest zbyt niska temperatura.

Członek Zarządu Edward Podgórski zobowiązał się zająć się w/w sprawą.

Radny Piotr Zimnicki odnosząc się do pkt. dot. Realizacji Zadań w okresie od 01.01.2008 r. do 05.12.2008 r. zapytał, czy nadal na miesiąc grudzień brakuje kwoty 71.800 zł na wypłacenie pomocy pieniężnej.

Bernadetta Gwiazda, p.o. Kierownika Działu Świadczeń w PCPR w Wałbrzychu wyjaśniła, że w przypadku zapotrzebowania na środki finansowe, wypłacanie świadczeń będzie miało miejsce w miesiącu styczniu przyszłego roku.

Radny Marcel Chećko zauważył problem związany z pozyskiwaniem rodzin zastępczych oraz, zapytał jednocześnie o planowaną reformę związaną z przedmiotowym tematem, która wiązałaby się z likwidacją domów dziecka.

Koordynator projektu Katarzyna Ukrzewska wyraziła pogląd, iż z uwagi na fakt m.in. znikomego zainteresowania dziećmi rodzin niespokrewnionych oraz potrzebą standaryzacji domów dziecka likwidacja tychże placówek nie powinna mieć obecnie miejsca.

Radna Małgorzata Grzybowska nawiązując do Indywidualnego Programu Usamodzielniania wychowanków rodzin zastępczych oraz związanymi z nim zajęciami organizowanymi przez pracowników socjalnych PCPR, zapytała o częstotliwość omawianych zajęć oraz ich efektywność.

Bernadetta Gwiazda, p.o. Kierownika Działu Świadczeń w PCPR w Wałbrzychu wyjaśniła, że w/w spotkania, które organizowane są ze środków pozyskanych z merytorycznego Ministerstwa, nie posiadają cyklicznego charakteru.

Radny Szymon Heretyk zapytał ilu pracowników socjalnych powinno być zatrudnionych oraz ile dzieci znajdujących się w domach dziecka pochodzi z Wałbrzycha.

Bernadetta Gwiazda, p.o. Kierownika Działu Świadczeń w PCPR w Wałbrzychu odpowiedziała, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa na 2000 mieszkańców powinien przypadać jeden pracownik socjalny. Dodała, że w omawianych placówkach 80% dzieci pochodzi z Wałbrzycha.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Komisja przyjęła przedstawioną informację (10 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 5

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu, Jolanta Glapiak przedstawiła „Informację o realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania bezrobociu w Powiecie Wałbrzyskim” (stanowi zał. Nr 5) zaznaczając głównie fakt pozyskania środków finansowych na tzw. aktywne przeciwdziałanie bezrobociu, wyszczególniając m.in. otrzymanie środków będących w dyspozycji Marszałka Województwa Dolnośląskiego przeznaczonych na realizację programu regionalnego „Wsparcie przedsiębiorczości w regionie – Przedsiębiorca”, pozyskanie środków finansowych z rezerwy Ministra na realizację programu „Aktywni bezrobotni”, środków z Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych oraz środków unijnych. Nadmieniła jednocześnie, iż tworzone są ponadto tzw. giełdy pracy oraz podjęto działania pod nazwą „partnerstwa lokalnego”. Podkreśliła, iż pomimo mniejszej grupy bezrobocia środki finansowe, którymi dysponuje Powiatowy Urząd Pracy są wyższe od ubiegłorocznych.

Radny Ireneusz Zarzecki odnosząc się do subsydiowanej aktywizacji zawodowej, zapytał jaki jest poziom zatrudnienia osób po zakończeniu stażu.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu, Jolanta Glapiak wyjaśniła, że należy spełniać określone kryteria, np. kryterium efektywności. Dodała jednak, że część stażystów sama rezygnuje z podjęcia pracy.

Radny Szymon Heretyk zapytał jak wygląda bezrobocie rzeczywiste łącznie z danymi dot. tzw. szarej strefy.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu, Jolanta Glapiak wyjaśniła, że na koniec października br. zanotowano 8,5 tys. osób bezrobotnych, natomiast na koniec miesiąca listopada wzrosła liczba do 9,46 tys. osób. Dodała jednocześnie, że „szara strefę” określa Ministerstwo na podstawie doniesień z Powiatowych Urzędów Pracy.

Członek Zarządu Edward Podgórski zapytał na czym polega pomoc dla repatriantów.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu, Jolanta Glapiak odpowiedziała, że warunkiem uzyskania pomocy jest uzyskanie zatrudnienia. Dodała, iż kilku repatriantów zostało już zatrudnionych w Miejskim Zakładzie Usług Komunalnych, gdzie część ich wynagrodzenia pokrywa PUP.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Komisja przyjęła przedstawioną informację (10 Radnych obecnych na sali).

Przerwa od godz. 12.15 do godz. 12.30.

Ad. Pkt 6

(Radna Małgorzata Grzybowska opuściła salę)

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek przedstawiła projekt budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2009 (stanowi zał. Nr 6), wyszczególniając co następuje: dochody zaplanowane są na kwotę 119.576.990 zł, natomiast wydatki budżetu powiatu opiewają na kwotę 121.077.128 zł, planowany deficyt będzie wynosił 1.500.138 zł, które zostanie pokryty w całości z zaciągniętego kredytu bankowego. Dodała, iż przychody budżetu równe są kwocie 14.078.570 zł, a rozchody są w wysokości 12.578.432 zł. Powiedziała również o tworzonych w budżecie rezerwach, tj. ogólnej na kwotę 1.000.000 zł oraz celowej w wysokości 1.985.364 zł. Zaznaczyła, że plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie dla zakładów budżetowych, w przychodach jest kwota równa 1.811.696 zł, w wydatkach jednocześnie 1.811.969 zł.

Radny Ireneusz Zarzecki nawiązując do zał. Nr 10 – Dotacje podmiotowe w 2009 r. tj. kwoty 800.000 zł przeznaczonej na poczet Teatru Lalki i Aktora, zapytał czy wartość ta przeznaczona jest na remont przedmiotowego obiektu lub jednej z sal. Odniósł się ponadto do drogi przy ul. Wyszyńskiego i ul. Piłsudskiego pytając, czy omawiany budżet uwzględni dofinansowanie z tzw. „schetynówek”.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek wyjaśniła, że w/w kwota wynika z zamiaru sprzedaży omawianej nieruchomości, której właścicielem jest Teatr Lalki i Aktora. Podkreśliła, iż zagrożenie, którym był uszkodzony sufit, zostało usunięte. Nawiązując do w/w inwestycji drogowych wyjaśniła, że wcześniejsze rozpoczęcie procedury związanej z przedmiotową inwestycją nie będzie miało wpływu na otrzymanie w/w dofinansowania, natomiast wszelkie wydatki, które zostały ogłoszone w przetargu zostaną zrealizowane. Nadmieniła, iż w przypadku m.in. ul. Piłsudskiego zostanie zwrócone 50% wartości wykonania inwestycji. Zaznaczyła ponadto, iż pomimo dotacji w wysokości 3.000.000 zł przeznaczonej na budowę Strażnicy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP Wałbrzych-Podzamcze ustalono z Komendantem Wojewódzkim Straży Pożarnej oraz Dyrektorem finansowym Urzędu Dolnośląskiego pokrycie ewentualnych braków finansowych na zakończenie przedmiotowej inwestycji.

Radny Marcel Chećko zwrócił się do **Skarbnik Powiatu, Ewy Kłusek** z zapytaniem w jakiej wysokości jest wzrost wynagrodzenia pracowników Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. Zawnioskował ponadto, aby zwiększyć kwotę przeznaczoną na sfinansowanie okularów pracowniczych z 2.500 zł na kwotę równą 5.000 zł. Odniósł się jednocześnie do tematu związanego ze sprzedażą działek przy ul. Internatowej,

pytając przy tym czy planowana jest ich sprzedaż oraz jakie byłyby ewentualne pozyskane środki ze sprzedaży omawianych działek.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek potwierdziła fakt poruszenia kwestii dot. refundacji okularów na spotkaniu naczelników Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu oraz dodała, że omawiana sprawa zostanie ponownie rozpatrzona na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. Nawiązując bowiem do w/w działek, które nie zostały jeszcze zbyte odpowiedziała, że ich wartość to ok. 500.000 zł.

Radna Krystyna Herman zauważyła, iż jednostki Powiatu Wałbrzyskiego mają mniejsze plany wydatków w porównaniu do roku poprzedniego, pytając czy w ciągu bieżącego roku będzie miała miejsce korekta w/w wydatków oraz w jaki sposób omawiane placówki zrealizują wydatki. Zapytała również o powód zmniejszenia budżetu Domu Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek wyjaśniła, iż w następstwie planowanej reorganizacji m.in. w opiece społecznej, gdzie w projektach przepisów prawnych planuje się likwidację domów dziecka jak również zmniejszenie liczby dzieci w rodzinie zastępczej do trojga dzieci, ponadto przewiduje się, że od roku 2010 gminy powinny pokrywać częściowo pobyt dziecka w domu dziecka, począwszy od 20% pokrycia pobytu w omawianej placówce. Reasumując dodała, że w/w zmiany pozwolą na oszczędne planowanie wydatków w przedmiotowych jednostkach. Powiedziała także, iż zmniejszenie budżetu Domu Pomocy Społecznej w Wałbrzychu wynika z otrzymanych dotacji oraz ze sposobu finansowania tejże jednostki, jednak w ciągu jednego roku następuje wyrównanie rozliczenia.

Więcej uwag nie zgłoszono. **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przystąpił do pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiat Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2008.

W wyniku głosowania 5 za, 4 przeciw, 0 wstrzymujących się (9 Radnych obecnych) Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały

Ad. Pkt 7

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak przedstawił propozycję planu pracy Komisji na I półrocze 2009 r. (stanowi zał. Nr 7) i otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** poddał pod głosowanie w/w projekt Planu pracy Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa.

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (9 Radnych obecnych) Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa przyjęła Plan pracy na I półrocze 2009 r.

Ad. Pkt 8

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zamknął posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

Podinspektor
ds. Obsługi Rady Powiatu

Anna Gromniak

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

Sławomir Gromniak

5

ZAKŁADNIKI DOSTĘPNE SĄ W BIURZE RADY